Interea tamen dum incertus erat Gallorum ad patriam reditus, neque omnino, quantum augendæ forent impensæ, poterat definiri; ne benevolis importunior esset, alias etiam Franciscus inivit vias, ut illorum sustentationi sine alieno gravamine provideret. In primis nonnullos Provinciæ Socios, qui Pompelone, Lojolæque degebant, ad alia jussit Collegia proficisci, ut hospitibus locum suum cederent. Suborta deinde inter Gallos dubitatione circa privilegii cuiusdam usum, quod sublevandæ præsentis inopæ causa concessum iisdem fuerat, nihil prætermisit, ut omnem dubitationis æstum ex justitiæ legibus componeret, ac prudentiæ. Omnibus Galliæ Sociis, cum propriis ejecti essent ædibus, permiserat Clemens XIII, ut expulsionis illius tempore, non obstantibus Societas Constitutionibus, stipendia possent accipere pro Missarum celebratione. Nunc vero, cum intra Collegia Societatis receperit, in eisque propter Hispanorum caritatem egregiam de religioso victu sufficienter sibi provideretur, dubitare coepérunt aliqui, possentne diutius concessione illa uti Pontificia. Super his Idiaquezii sententiam exquirebant, qui noluit arbitrio suo decernere controversiam: sed Romam scripsit, expositis et Gallorum dubitandi rationibus, et eleemosynis, quas ipse pro illorum subsidio acceperat, et in posterum sperabat. Rescriptum est ab Urbe, Pontificem Maximum, quam prius potestatem Gallis fecerat recipiendi pro Missis stipendia, ean-

dem confirmare denuo , etiamsi alias undelibet haberent eleemosynas . Tunc Idiaquezius , ut erat fœcundo ad aliorum procuranda commoda ingenio , novam augendæ in Gallos liberalitatis rationem invenit . Adhibitis in consilium præstantioribus Theologis , quæsivit ab eis , liceretne Hispaniæ Sociis , qui nullam , ut Galli , solutionem legis habebant , Sacrum facere pro adimplenda Sacerdotum aliorum obligatione , relicto his in integrum stipendio ? Quod cum omnes licitum esse affir- massent , certam pecuniæ summam , quam Galli pro celebранdis Missis in discessu suo ab amicis acceperant , iisdem haben- dam permisit , et Missarum onera inter quosdam Provinciæ Socios distribuit , ut expeditiores essent Galli ad alia stipendia recipienda . Præterea nonnullis aperuit viam , ut in privatis quorumdam domibus decentissime vitam degerent , honestis oc- cupationibus dediti . Quidam enim ex Optimatibus rogarunt Franciscum , ut Sacerdotem aliquem Gallum ad se mitteret , qui liberorum incumbere posset educationi , vel Capellani mu- nus exercere . Quorum precibus in ea rerum , ac temporum difficultate facilis annuendum censuit : habitoque inter Gallos delectu , quosdam apud Duces Granatæ ad Egam , Uzedæ , ac Montisplani collocavit , alios apud Marchiones de Valmediano , et S. Joannis , aliosque apud Comites Cervellionis , et Petrafloridæ .